



برای دایر شدن مدارس، دانش آموزان و معلمان واکنش نشان می‌دهند

شهرنگ



سنگ مفت، حرف مفت!

ضرب المثل‌ها هنوز هم به کار می‌آیند



شهرام شهیدی  
طنزنویس

امروز به ضرب المثل‌ها فکر می‌کردم و اینکه آیا ضرب المثل‌های ایرانی تاریخ مصرف دارند یا نه؟ برای همین گفتم بیایم با هم یک تست کاربردی انجام دهیم. اخبار سایت‌ها را مرور کردم و تا خبری دیدم خواستم ببینم آن خبر مرا یاد ضرب المثل‌های می‌اندازد یا نه. این شما و این نتیجه تست:

**خبر:** قلعه‌نویی گفت لیگ قهرمانان آسیا از لیگ برتر آسان تر است.  
**شهرنگ:** نمی‌دانم چرا همان وقت کتاب ضرب المثل‌ها را باز کردم و آمد «گر به دستش به گوشش نمی‌رسه میگه پیف پیف بو میده».

مربی یکی از تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا:

از قدیم گفته‌اند که «از تفنگ خالی دو تن ترسند» یکی کسی که تفنگ سمش گرفته شده و یکی صاحب تفنگ که خودش می‌داند تفنگش فشنک ندارد.

خبر: وزیر ارتباطات در اعتراض به مکانیزم جلسات آنلاین کارگروه فیلترنگ گفت که درخواست فیلتر سایت «پیوندها» را داده است، دستگاه رای مثبت به فیلتر دادند، یک دستگاه در توضیحات نوشت «این سایت قبلا فیلتر شده».

شهرنگ: به این استعلام می‌گویند «آب در هاون کوبیدن».

یکی از اهالی کرمان: زیره به کرمان می‌برند.

یک شهروند فیلتر شده: درد بی‌دردی علاجش آتش است.

یک آدامس سایت فروش مربا که فیلتر شده: گنه کرد در بلخ آهنگری با فیلتر زدند گردن مسگری!

خبر: دستکاری در جدول بودجه ۱۴۰۰

شهرنگ: آفتابه لگن هفت دست، شام و ناهار هیچی.

یک نماینده مجلس به روزنامه‌نگار: استاد پنجه‌زن، پنجه‌ات را بزن، هر چه دیدی دم زن.

یک شهروند: برای ما آب ندارد اما برای بعضی‌ها گویا نان دارد.

خبر: سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد افراد خارجی با خرید سهام در بورس می‌توانند اقامت پنج ساله بگیرند.

منتقد: بارو را تو ده راه نمی‌دادند سراغ خانه کدخدا را می‌گرفت.

استاد اقتصاد دانشگاه: این تصمیم یعنی آب در هاون کوبیدن.

وزیر اقتصاد: عزیزان باید عرض کنم خیال خام پلنگ من به سوی ماه جهیدن بود.

فرد خارجی: شتر در خواب بیند پنبه دانه.

سرما به گذار بورس: آب دریا را پیمانه کردن.

نتایج یک تحقیق معتبر بین‌المللی نشان می‌دهد که به دلیل سوء مدیریت، به زودی حدود ۸۰ درصد از خاک کشور به بیابان تبدیل می‌شود

# دروغ و دشمن هیچی، لا اقل ایران رو از خشکسالی نجات بدید!

- یک راننده تاکسی: این جنگل‌ها تا آخر امسال رفتنی‌اند!
- فعالین محیط زیست: محله اوین که هم آبش خوبه هم هواش!
- نامزد همیشه‌گی انتخابات: من رییس جمهور همین بیابون‌ها بشم راضی‌ام!
- دانشمندان ژاپنی: خاک بیابان سرشار از ذرات ضد سرطان است!
- خبرنگار لندن نشین: غرب وحشی و جنگلی، در حسرت نداشتن بیابان‌های خشک و بی‌آب و علف می‌سوزد!
- نماینده قزوین: من کویرلوت رومی خوام!
- روزنامه‌سازندگی بررسی می‌کند: چطور بیابانی شدن به رونق گردشگری توسعه پایدار ایران کمک می‌کند!
- زنان: ما تو بیابون که می‌تونیم بیاییم؟! #مرگ تدریجی یک کشور #ایران نون که هیچ آب هم ندارد #شهرنگ

باشید و از همین حالا با انتخاب درست، خطاهای گذشته رو جبران کنید و آینده رو بسازید. «دکتر سوم که دیگر جای خودش را بین جناح‌ها پیدا کرده بود با انتقاد از هر دو رقیب، نگاه ساختاری خودش را چنین بیان کرد: «با گذشت این همه سال، ما هنوز دنبال مقصر می‌گردیم و همدیگر رو متهم می‌کنیم. در حالی که امروزه روز در دنیا به برکت پست مدرنیسم همه مقصرن و یک مقصر نداریم.» نظرسنجی‌ها بعد از این مناظره حاکیست کسی حرف دکتر سوم را نفهمیده و اگر هم فهمیده خودش را به آن راه زده و همه آرابین دو دکتر دیگر تقسیم شده است.

به تعداد کمی فقط ممکنه تقصیر داشته باشن. بنابراین باید تو حرف زدن درباره مردم مواظب باشیم گناه اون به تعداد و به پای همه نویسیم و تا می‌تونیم بخشند باشیم. ببخشیمشون اما فراموش نکنیم.» دکتر دوم با رد کامل سخنان رقیب گفت «واقعا جای تأسف داره که همچین حرفای عوام‌فریبانه‌ای به عنوان شعار انتخاباتی مطرح می‌شه. من شعارم صداقت. خطاب به مردم میگم مردم شریف، بیایید هم ما هم شما اشکالات و تقصیراتمونو قبول کنیم و رفعشون کنیم. شما هم کم مقصر نیستید. پس مسئولیت‌پذیر باشید، شهامت قبول تقصیر و مسئولیت رو داشته

آزادراه

## مناظره با موضوع «تقصیر مردم» در کلاب هاوس

دکترهای کاندیدا در انتخابات بعد از تبادل نظر سازنده درباره خوراک و پوشاک مردم به بحث درباره «تقصیر مردم» پرداختند. دکتر اول با انتقاد از کسانی که همه چیز را گردن مردم می‌اندازند، گفت «ما حق نداریم بگیم تقصیر مردمه. کی به ما اجازه داده همچین حرفی بزنیم؟ مردم چه تقصیری دارن؟ مردم قصور دارن.

آپارتمان شماره ۱۲

## افشاکننده همان مسگر ساکن شوشتر است



وحید میرزابیگی  
طنزنویس

روزنامه‌نگار افشاکننده جلسه خصوصی، مردم حاضر در صحنه، کمک خلبان هواپیمای سقوط کرده، راننده مرحوم اتوبوس انتهای دره، پایگاه خبری منتشرکننده بودجه و مسگر ساکن شهر شوشتر مقصر و مجرم شناخته می‌شوند. خداوندا، ما هم اولش تعجب می‌کردیم اما الان به کمک سریال دراگولا و برنامه‌های رامبد جوان این چیزها برایمان عادی شده است. خداوندا حتی شاید من برای انتشار همین مطلب هم مجرم شناخته شوم.

خداوندا با چند سوال این ستون را به اتمام می‌رسانم. خداوندا اینها چرا اینجوری‌اند؟ خداوندا چرا در مغز یک عده‌ای این موضوع می‌گذرد که لباس پاکبان را بپوشند و با تغییر چهره برونند و اکسن کرونا بزنند؟ چرا صداوسیما هنوز آمار منتشر می‌کند که ۸۰ درصد مردم برنامه‌هایش را تماشا می‌کنند و از این تعداد ۸۷ درصد از صداوسیما رضایت کامل دارند؟ خداوندا این را هم بگویم که کامران نجف‌زاده چند سال است در نیویورک زندگی می‌کند و کارش این است که ماهی یک بار موبایلش را بردارد و با دوربین سلفی یک گزارش یک دقیقه‌ای ضبط کند و بفرستد ۲۰:۳۰؟

به مدد خلایق مسئولان عزیز و برخی دوستان به ظاهر غیرمسئول اما در باطن کاملا مسئول، تقریبا هر روز شاهد اتفاقات عجیبی در ژانرهای مختلف هستیم؛ به طوری که حقیقتا نمی‌رسیم آن طور که باید و شاید برای بهبود امور دعا کنیم. سه شیفت هم کار می‌کنیم اما نمی‌رسد. برای همین خیلی سریع تا وقتی که به دعا کردن و آرزونمودن مالیات نبسته‌اند این کار را انجام می‌دهیم.

خداوندا جسارت نشود اما مطمئن هستیم این یکی را هیچ جای دنیا ندیده‌ای. نمی‌دانم قصه آهنگر بلخ و مسگر شوشتر را شنیده‌ای یا نه. نه عزیزم، اینها اسامی تیم‌های فوتبال نیستند، شخصیت‌های یک داستان قدیمی هستند. حالا بعدا خودت گوگل کن، الان وقت نیست توضیح بدهم. خداوندا در جایی که ما زندگی می‌کنیم همواره انتشاردهنده فیلم، پخش‌کننده فایل صوتی، فیلمبردار صحنه جرم،

شهر فرنگ



شهرنگ